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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
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1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 18. maj 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 604 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 604: 

 

Ministeren bedes oplyse, om Langelands Kommune har overholdt kontrakten med 

Udlændingestyrelsen i forbindelse med de forhold i asylcentret i Næstved, der 

omtales i artiklen ”Lejrchef spredte frygt blandt asylansøgere”, Information, 14. 

maj 2016? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, hvortil der henvises: 

 

”Af Udlændingestyrelsens kontrakt med indkvarteringsoperatørerne, 

herunder med Langeland Kommune, om driften af asylcentrene, 

fremgår det, at operatøren skal ansætte kvalificeret og tilstrækkeligt 

personale. Det fremgår endvidere af kontrakten, at alle kriminelle 

handlinger skal politianmeldes.  

 

Langeland Kommune har over for Udlændingestyrelsen oplyst, at 

kommunen har politianmeldt episoden, hvor den tidligere 

centerleder fastholder en asylansøger. Efter det oplyste pågår der en 

politimæssig efterforskning af, hvorvidt der er foregået noget 

strafbart i forbindelse med episoden. 

 

Udlændingestyrelsen finder ikke på baggrund af Informations artikel 

den 14. maj 2016 grundlag for at vurdere, om Langeland Kommune 

ikke skulle have overholdt operatørkontrakten. 

 

Udlændingestyrelsen kan herudover oplyse, at Udlændingestyrelsen 

afventer Langeland Kommunes nærmere afdækning af forholdene på 

Beredskabscenter Næstved, førend Udlændingestyrelsen kan tage 

stilling til, om Langeland Kommune ikke måtte have overholdt 
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operatørkontrakten. Der henvises i den forbindelse til bidrag til 

besvarelse af spørgsmål nr. 597.” 

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


